
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 1/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                            

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  
 
 

1 
 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte procedimento de Alienação de bens imóveis: 

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 138/2024 
☑ MODALIDADE Leilão 
☑ N° PROCEDIMENTO 001/2024 
☑ OBJETO Alienação de imóveis urbanos 
☑ VALOR TOTAL 

AVALIADO 
R$ 295.000,00 

☑ CONTA PARA 
INGRESSO DA 
RECEITA 

Agência: 0620-3 - Banco: 001 Banco do Brasil - Conta: 16859-9 

☑ CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO maior lance 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO 
Eletrônico  

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 31/10/2024 

☑ ABERTURA Às 09h00m do dia 31/10/2024 
☑ LOCAL DE ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 08 de outubro de 2024 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
SEAD -  SECRETARIA E. ADM 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 2/21

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

 

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 244/2019 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
CNPJ nº. 61.198.164/0001-60 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 73/2019 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93, por mais 03 (três) meses, sendo previsto até o dia 04 de janeiro de 2025. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 6.054,68 (seis mil, cinquenta 
e quatro reais e sessenta e oito centavos), que corresponderá ao período de 03 (três) meses. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 244/2019, de 04/10/2019. 
 
 
                                                                                      Nova Londrina, 03 de outubro de 2024. 

 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Urbanismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 3/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 137/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: 35.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO – CNPJ Nº 
35.569.716/0001-99 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTE: 14.  
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 8.004,60 (oito mil e quatro reais e sessenta centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 4/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 138/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME – CNPJ Nº 
07.654.231/0001-68 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 35, 37, 42, 43, 55, 59 e 63. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 41.695,05 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco 
reais e cinco centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 5/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 139/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: COMERCIAL MARELLY – CNPJ Nº 13.986.656/0001-77 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 12, 20, 22, 25, 52, 53, 58, 60 e 61. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 15.958,40 (quinze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e 
quarenta centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 6/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 140/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA – 
CNPJ Nº 29.322.621/0001-73 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 3, 11, 13, 18, 33 e 44.  
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 20.004,01 (vinte mil e quatro reais e um centavo). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 7/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 141/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA CELULARES – CNPJ Nº 
46.740.725/0001-17 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 38 e 40. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 12.751,00 (doze mil, setecentos e cinquenta e um reais). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 8/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 142/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ Nº 26.427.828/0001-
14 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 26, 29 e 48. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.814,80 (um mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta 
centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 9/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 143/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – CNPJ Nº 
00.528.262/0001-23 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTE: 15.  
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.168,60 (dois mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta 
centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 10/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 144/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: MMP NANTES COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ME – 
CNPJ Nº 21.690.355/0001-20 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 56, 57, 62 e 64. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 8.292,05 (oito mil, duzentos e noventa e dois reais e cinco 
centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 11/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 145/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME – CNPJ Nº 
38.852.363/0001-28 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 2, 27, 28, 31, 36 e 39. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 6.802,20 (seis mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 12/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 146/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS 
LTDA – CNPJ Nº 37.730.284/0001-81 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 24, 30 e 47. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.101,10 (um mil, cento e um reais e dez centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 13/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: ROBERTO MISTURA ME – CNPJ Nº 10.292.359/0001-33 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 1, 10, 19, 21, 23, 32, 41, 45, 49, 50, 51 e 54. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 21.350,49 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais e 
quarenta e nove centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 14/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 

  
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA – 
CNPJ Nº 54.205.260/0001-22 
 
OBJETO: Fornecimento de utensílios para copa e cozinha e afins. 
 
LOTES: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 16, 17, 34 e 46. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 13.201,90 (treze mil, duzentos e um reais e noventa 
centavos). 
DATA: 07 de outubro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   
   
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 15/21

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

REPUBLICAÇÃO  
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2024 
 

1 – PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO(A): CENTRO DE DIAGNÓSTICOS SANTA TEREZINHA LTDA 
CNPJ nº 02.911.553/0001-21 
 
2 – LICITAÇÃO MODALIDADE: inexigibilidade nº 18/2024 (via credenciamento) 

 
3 – OBJETO: EXECUÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS E 

EMERGÊNCIAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 
  
4 – ITENS PLANILHA: 01 ao 256 

 
5 – VALOR: R$ 281.189,37 (duzentos e oitenta e um mil e cento e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Disponibilidade ininterrupta durante a vigência do contrato 
 
7 – VIGÊNCIA: 01 (um) ano podendo ser prorrogação. 

 
8 – FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
  

Nova Londrina/PR, 03 de outubro de 2024.  
 
 

CÉSAR ZORZI 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 16/21

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 
 

REPUBLICAÇÃO  
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2024 
 

 

1 – PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO(A): HEROLD & CANUTO LTDA. ME  
CNPJ nº 07.575.441/0001-60 
 

2 – LICITAÇÃO MODALIDADE: inexigibilidade nº 18/2024 (via credenciamento) 
 

3 – OBJETO: EXECUÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS E 

EMERGÊNCIAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 
  
4 – ITENS PLANILHA: 01 ao 256 
 

5 – VALOR: R$ 280.004,32 (duzentos e oitenta mil e quatro reais e trinta e dois centavos) 
 

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Disponibilidade ininterrupta durante a vigência do contrato 
 

7 – VIGÊNCIA: 01 (um) ano podendo ser prorrogação. 
 

8 – FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
  

Nova Londrina/PR, 03 de outubro de 2024.  
 
 

CÉSAR ZORZI 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 17/21

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 168/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): JHR CONSTRUTORA LTDA. ME. 

CNPJ nº 27.193.300/0001-90 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 047/2024. 

 
3 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de galpão aberto em estrutura metálica, 

cobertura em telhas do tipo galvalume trapezoidais, na Escola Municipal Arthur Bernardes. 
  
4 – LOTE: 01 (único). 
 

5 - VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser iniciado no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da ordem de 

execução e finalizado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 06 (seis) 

meses prorrogável automaticamente até a completa execução do objeto. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
  

Nova Londrina/PR, 08 de outubro de 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Educação, Cultura, 
 Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 18/21

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

                   
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 163/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2024 
 

 

 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Agricultura do município de 

Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 75, inciso II, 

da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de Licitação nº.051/2024 e ratifica para todos os efeitos a 

dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa NILVA IATENCO ME, 

inscrita no CNPJ nº 24.162.801/0001-11, para o Fornecimento de materiais e prestação 

de serviços para manutenção e embelezamento de floreiras, incluindo fornecimento 

de flores, insumos, forração, pendentes, terra vegetal, vasos de begônias de sol, 

irrigação e sumpatiens, para as ruas e avenidas do município, no valor total de R$ 

24.420,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e vinte reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 
 

 RICARDO BERTOCHIO GIMENES 
 Secretário Municipal de Desenvolv Econômico, Meio Ambiente e Agricultura 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 19/21

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 163/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2024 
 
 
A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Agricultura do município de 
Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Srº Ricardo Bertochio 
Gimenes, ratifica a Dispensa de Licitação nº 051/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, 
respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2024 

Contratada: NILVA IATENCO ME, inscrita no CNPJ nº 24.162.801/0001-11 
 

OBJETO: Fornecimento de materiais e prestação de serviços para manutenção e 
embelezamento de floreiras, incluindo fornecimento de flores, insumos, forração, 
pendentes, terra vegetal, vasos de begônias de sol, irrigação e sumpatiens, para as 
ruas e avenidas do município. 
 
VALOR: R$ 24.420,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e vinte reais). 
 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2024. 
  
 
 
  

  RICARDO BERTOCHIO GIMENES 
 Secretário Municipal de Desenvolv Econômico, Meio Ambiente e Agricultura 

 
                                                

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 20/21

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.072/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.072/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR-

CONDICIONADOS, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: TARCISIO HENRIQUE BUSATO AMADEU  01011489929 MEI - CNPJ: 
19.673.806/0001-79 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

3 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
EM APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO - INCLUSO 
MANUTENÇÃO DE GÁS E 
HIGIENIZAÇÃO. 

Serviço  HR 285 50,0000 14.250,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 14.250,00 (quatorze mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-
09 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO ATÉ 
30.000 BTUS - INCLUSO 
TODOS OS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS E 
INERENTES PARA A 
INSTALAÇÃO - SUPORTE, 
TUBULAÇÃO DE COBRE, 
ISOLANTE TÉRMICO, FITA 
PVC, CABO PP, CABO DE 
ENERGIA, BUCHAS, 
PARAFUSOS E OUTROS. 

Serviço  SERV 50 150,0000 7.500,0000 

2 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO DE 30.000 
BTUS ATÉ 60.000 BTUS - 
INCLUSO TODOS OS 
MATERIAIS NECESSÁRIOS 
PARA A INSTALAÇÃO - 
SUPORTE, TUBULAÇÃO DE 
COBRE, ISOLANTE 

Serviço  SERV 30 580,0000 17.400,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2843 08 de Outubro de 2024  PG. 21/21

 

TÉRMICO, FITA PVC, CAPO 
PP, CABO DE ENERGIA, 
BUCHAS, PARAFUSOS E 
OUTROS. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 39.150,00 (trinta e nove mil, cento e 
cinquenta reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2024.  
 
 
 

    GERALDO PEREIRA DA SILVA 

   Secretário Municipal de Administração 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código T0IL38 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-10-08T17:48:25-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




